
domov pro seniory iryna vazmitselateliér Zmek-Krýzl-Novotný fa čvut 2024/2025



+4.100

±0.000

-3.100

-6.200

+7.200

+10.300

+13.400

+16.500

+4.100

±0.000

-3.100

-6.200

+7.200

+10.300

+13.400

+16.500

+19.600

+22.700

+25.800

+28.900

+32.000

+35.100

+38.200

+41.300

+44.400

+44.400

+47.500

+51.100

 Život člověka je zajímavý příběh, do kterého se propisují různé etapy, 
z nichž každá má své vlastní kouzlo a výzvy. Není výjímkou i kapitola «stáří», 
období moudrosti, (ne?)klidu a času pro sebe. 

 Jaké prostředí je vhodné pro život seniorů – zda opravdu každý starší 
člověk touží po klidu a odchodu z města na venkov, nebo zda může být pro 
některé seniory zdrojem vitality právě městský ruch a různorodost. 

 Jak mohou/mají/nemají senioři bydlet, a zda je nutné, aby při příchodu 
stáří opouštěli své známé prostředí, čtvrť, město a  komunitu, kterou celý 
život znali.  Cílem práce bylo navrhnout prostředí, které umožní seniorům 
pokračovat v  aktivním životě s  pouze malými úpravami – místo radikálních 
změn.

 Návrh domova pro seniory v  městské lokalitě Holešoic kombinuje 
různé funkce, vytváří příležitosti pro každodenní aktivity a  náhodná setkání. 
Blízkost kulturní infrastruktury, dobré napojení na MHD, umístění na břehu 
řeky přispívají k příjemnému klimatu, dostupnosti i duševní pohodě obyvatel. 

 Součástí návrhu je bytová stavba propojená s programem na podporu 
dobrovolnictví. Lidé, kteří by se zapojili jako dobrovolníci v domově pro seniory, 
by za svou pomoc mohli získat zvýhodněné nájemné. Tím by mohl vzniknout 
přirozený prostor pro setkávání lidí z  různých společenských i  profesních 
prostředí, což by mohlo obohatit každodenní život a přispět k větší rozmanitosti 
komunity.

domov pro seniory iryna vazmitselateliér Zmek-Krýzl-Novotný fa čvut 2024/2025

2.NP, 1:350 3.NP, 1:350 5.NP, 1:350 6-16.NP, 1:350 


